ANO V - EDIÇÃO 903 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 202510

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

10: 4CD2949785854
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA

ESTADO DO PIAUT
Alvorada do Gurguéio

PORTARIA N" 034/2025, OE 2 1 OE .JA NEIRO O E 2025.

O PREPEITO M UN IC IPAL DE ALVO RADA DO GU RGUÉIA, Estado do Piauí. Sr. Lécio
Gustavo Sous.1 Bezerra. no uw da)j atri buições lcga ii.. concedidas pela Lei Orgânica cio
Município.

RF.SOJ .VF.:

Arl. 1° - Nomeara Sr". LUDMILA MARIA BOMFIM CARVALHO CPFOl4. 150.723-37.

p:ira o cargo de Asscsson.t Técnic.i. lutml:i na Scc n:laria Mu nici pal d r.; Adminis trnçiio.

Art . X' - Estu Porturiu cnlnt c m vigor nu dnt u de s ua publicuçiio, rctroug iudo seus c tCitos a

pari ir de 02 de juncim de 2025.

A rl. 3° - Revogn m-se ns dispos ições e m cont rário.

Dft-SE cdt C IA, REGISTRE -SE. r BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefe ito Municipa l de A lvorada do Gurguéia. Estado do Piauí. llO)i: vinte

d ia!( do me,<c de jnneim do a no de do is mil e vi nte e ci nco.

~ rm~

Prefeito Municipu.l

; •""·\ -------------------------------
\ / Av 28 do Jaooi,o, N:2248 • Contfo • Alvorada do Gu,guóia • PI, CEP: 64923.000, Tol: (89) 3549 0055

o_,.,i, 000,)•Qi CNPJ: 01 .612 .562/0001-59 • pmagpl@hotmall .com

ID: 48432A6C59AA4

PODER LEGISLATIVO ,
CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS • PIAUI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 00412025.
(SESSÃO EXTRAORDINÁRIA CMJF-PI)

Pelo presente Edital , a Presidente da Câmara Municipal de José de Freitas, Estado do
Piaul, no uso de suas atribuições legais, respaldado na Lei Orgânica Munlclpal
combinado com no Art. 119 do Regimento Interno desta Câmara Munlclpal,
atendendo à sollcitaçlo do Poder Legislativo. conforme previsto no Inciso li do artigo
120 do Regimento Interno, VEM CONVOCAR aos Senhores (as) Vereadores (as) para a
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia , hora, local e Ordem do dia abaixo
definidos:

DIA: 28 de Janeiro de 2025.

HORÁRIO: 11h.

LOCAL: Plenário Ferdinand Freitas - Rua Jacob Freitas, 526 - Centro - José de Freitas -
PI.
DELIBERAÇÃO DA ORDEM DO DIA: Projeto de Lei de nº 1.577, de 24 de Janeiro de
2025, que dispõe sobre o reajuste do salário mínimo para o ano de 2025, e dá outras
providências.

Gabinete do Presidente da Câmara Munlctpal de José de Freitas - PI, em 24 de janeiro de
2025.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

V•r(a). HELENA MARIA ROCHA BARROS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL OE JOSE OE FREITAS-PI

RUA JACOB FREITAS. N". 526 • CENTRO• CNPJ: Nª. 07.689.847/0001•74 • CEP: u :110.oób1

FONE: (86) 3264-1305 • E-mail: cam■ramunlclpa ldejos~defrelt-■ @llvt1 .com

.~;;, DIÁRIO OFICIAL (l.::::) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2025.
(SESSÃO EXTRAORDINÁRIA CMJF-PI)

PIAUÍ

Pelo presente Edital , a Preside~te da ca~ara Municipal de Jo~ de Freitas, ~sta~o d~
Piauí no uso de suas atribuições legais, respaldado na Lei Orgãnlca .Jlur~•<:IP~
combinado com no Art. 119 do Regimento Interno desta Cãma_ra Mu m c1~a1
atendendo à solicitação do Poder Legis lativo, conforme previsto no Inciso II J o art1g.
120 do Regimento Interno, VEM CONVOCAR aos Senhores (as) Vereadores (,. j ) par~
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia, hora, loca1 e Ordem do 3 aba1Y

definidos:

DIA: 28 de janeiro de 2025.

HORÁRIO : 10h.
LOCAL· Plenário Ferdinand Freitas - Rua Jacob Freitas, 526 - Centro - José t t=reita !

PI.
DELIBERAÇÃO DA ORDEM 0 0 DIA: Pro~eto de ~cl de nº 1.57.6, d? 22 da..: 1elro t.

2025, que dispõe sobre a atualiza?~º . do piso sa\anal do~ profissionais do mo~ 3tério e.
educação bâsica pública do mumc1p10 de José de Freitas-PI, conforme de, ido pe:
Portaria lnterministerial MEC/MF nº 13, de23 de dezembro de 20.24, :.,s:3 int_1,
conjuntarn11;1:nte pe!os Mipistros da Educação e da Fazenda, e dâ o.utras prov1~~r :gs.

. ' : ·\ ,:, ~; y,~ ' ' .--: · · · • ; '>4 d~~ , neiro Cl

Gabi~·ete do p",êS1~f~f,1ê d~. camara ·~~u-~~ip<l!~~ José d~ F!~}~_, ,-:;.r_1,. ;:t- . ! e,.
2025. · , , · ~ · •

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

Ver(a). HELENA MARIA ROCHA BARROS-­
PRE!llPENTE OA CÂMARA MUNICIPAL DE JOSE PE FREITAS-PI

le

RUA JACOB FREITAS. Nª. 526 •CENTRO. CNPJ: Nº . 07.689 .847/0001 •74 • CEP: 64.110-000 1 11

FO NE: (86) 3264•130S. E-mall: camaramuniclpaldeJoséd•frt1i t as@llve.com

COLÔNIA
DOPIAU(

ID: 14611E23EEE84

ESTADO DO PIAU Í
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAU Í

CNPJ: 41.522.376/0001-43

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N º 001/2025

O Município de Colônia do Piauí, a través da Agente de Con t ra tação e Equipe de

apolo, d esignados p e la P o rta ria nº 049/2025, torna público, p ara conhecimento dos

inte ressados. que realizará licitação na modalidade P regã o Eletrônico N " 001/2025 , do

tipo M enor P reço por Ite m , pelo modo de disputa aberto, c ujo obje to é a Contrataça.o

de E mpresa para F o rnecimento de Combustível nas cidades de Colônia do Piauí.

Oeiras-PI e T e resir-,a-PI , em estrita conro,-midade com a d escrição contida no ANEXO 1

- TERMO DE REFER~NCIA. Regem a presente Licitação, a Lei Federal n "

14 . 133/2021 . L ei Complementa r n º 123/2006. com as alterações promovidas pela Lei

Comple m entar nº 147/2014, D ecreto Munic ipal nº 001/2024 e d e mais legislações

apl icáveis. Serão observados os seguintes horários e datas p ara os procedimentos

que seg u em: Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: D as 08:00 do

dia 28/0 1/2025 às 08:00h d o dia 0 7 /0 2/2025; Inic io da Sessão de Disputa d e Preços:

às 08:30h do dia 07/02/2025 no e nde reço e le t rônico: httos·//bllcompras.çom. horá ri o

de Brasília . Poderão partic ipar da Lic itação pessoas juríd icas q u e a tuam no ramo

pertinente ao objeto licitad o , observadas as condições constantes do Edi tal. O Ed ita l

Completo p oderá ser o btido pelos interessados n o Selo,. d e Lic itações. em a rquivo

digital , m e diante e ntrega d e um pen-drive, de segund a a sexta-fei ra, no h o rário de

7:30 às 1 3:30h horas, n o site do T ribunal d e Contas do Estado do Piauf e no s ite da

B L L Compras: https://bllcompres.com. É necessário que, ao fazer download do E d ital,

seja info rmado, via e -mail : cp lcoloniadopiaul@gmail.com. a retira da do mesmo. para

que possam ser comunicadas possíveis alterações que se fizerem n ecessárias. A

Pre fe itura não se responsabilizará pela falta de informações re lativas ao procedimento

àq u e les inte ressados que n ã o confirmarem, pelos m eios expostos. a re tirada d o Edita l .

Quaisquer dúvidas contata r p elo telefone: (86) 98109-2181.

Colônia do Piaul (P I), 24 d e janeiro de 2025.

M aria d as M ercês M artin s Lima Ferreira
Ag e nte de Contrataçã o

l\v, Sd,-..t iiiuT• 1..,1i.,./ n. C.c:111~0. C.oll'oni. ,ln P iu, í. C.F.P M .5 16 -000.